## Bemessungssätze und -zeiträume Jahressonderzahlung

Stand: 20.03.2022

Angestellte allgemein und Lehrer							
Tarif 20141, Beschäftigtengruppe 10081/10082							
analog TV-L, mit Abweichungen Bemessungssatz							
	2022	2021	2020	2019	Bemessungszeitraum		
EG 1 bis EG 8	83,50%	83,50%	84,70%	87,34%	Juli bis September		
EG 9 bis EG 12	69,70%	69,70%	70,60%	72,81%	Juli bis September		
EG 13 bis EG 15	46,47%	46,47%	47,07%	48,54%	Juli bis September		

Angestellte im Sozial- und Erziehungsdienst						
Tarif 20141, Beschäftigtengruppe 10083						
analog TVöD BT-B, § 52	Bemessungssatz					
	2022	2021	2020	2019	Bemessungszeitraum	
EG S 2 bis EG S 9	84,51%	79,51%	79,51%	79,51%	Juli bis September	
EG S 10 bis EG S 18	70,28%	70,28%	70,28%	70,28%	Juli bis September	

Angestellte im Pflegedienst							
Tarif 20141, Beschäftigtengruppe 10084							
P-Tabelle: ar	nalog TVöD BTB VKA						
allg. Tabelle: analog TV-öD (TVöD-V)  Bemessungssatz							
		2022	2021	2020	2019	Bemessungszeitraum	
P-Tabelle	EG P 5 bis EG P 8	84,74%	79,74%	79,74%	79,74%	Juli bis September	
	EG P 9 bis EG P 16	70,48%	70,48%	70,48%	70,48%	Juli bis September	
allgemeine	EG 9 bis EG 12	70,28%	70,28%	70,28%	70,28%	Juli bis September	
Tabelle	EG 13 bis EG 15	51,78%	51,78%	51,78%	51,78%	Juli bis September	

Auszubildende nach BBiG (ORA-DRS-BBiG)						
und Auszubildende im Rahmen eines dualen Studiums (ORA-DRS-DHBW)						
Tarif 20141, Beschäftigtengruppe 10087						
analog TVA-L BBiG	Bemessungssatz					
	2022	2021	2020	2019	Bemessungszeitraum	
	95%	95%	95%	95%	November	

Auszubildende im Pflegedienst und PIA-Auszubildende (ORA-DRS-PIA/Pflege)						
Tarif 20141, Beschäftigtengruppe 10088 (Azubis Pflege) bzw. 10069 (PIA-Azubis)						
analog TVAöD BT Pflege		Bemessungssatz				
	2022	2021	2019	2019	Bemessungszeitraum	
	90%	90%	90%	90%	August bis Oktober	

Praktikanten (ORP-DRS)						
Tarif 20141, Beschäftigtengruppe 10089						
analog TV-Prakt-L		Bemessungssatz				
	2022	2021	2020	2019	Bemessungszeitraum	
	95%	95%	95%	95%	November	